
\ 

 

                        Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

          N.06/2016 

 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMALI ANNO 2016. 
 

 

 
L’anno DUEMILASEDICI addì VENTI  del mese di FEBBRAIO alle ore 11,30  nella sala delle 
riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 
vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello risultano presenti:  
 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X - 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  X                     - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  - 

 
 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco Visca Segretario Comunale, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.   
 

 

 

 

 

 
 

 



DELIBERAZIONE N. 6   del 20/02/2016   
 
 
 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMALI ANNO 2016. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- PREMESSO che in data odierna non si è ancora provveduto ad approvare il Bilancio di 
Previsione relativo all’esercizio finanziario 2016 avvalendosi della proroga del relativo 
termine di approvazione al 31 Marzo 2016 ai sensi della vigente normativa di legge; 

  
- RITENUTO di  provvedere ad impegnare gli importi necessari a garantire la funzionalità  del 

Servizio  Economato, al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali all’Ente; 
  
- DATO ATTO che l’importo dell’anticipazione corrisposto all’Economo Comunale viene 

stabilito in complessivi €. 28.700,00; 
 
- RILEVATO che il rendiconto ha cadenza trimestrale, per cui la somma massima 

impegnabile per ciascun trimestre nell’anno 2016 è pari ad € 7.175,00;  
 
- RICHIAMATO l’art.163 del DL.gs 267/2000 e s.m.i..; 
 
- VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
- VISTO il Regolamento del Servizio Economato; 
  
-  PRESO ATTO del parere favorevole in merito alla Legittimità del presente atto espresso dal 

Segretario Comunale e per quanto afferisce la Regolarità Tecnica e Contabile dal 
Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000; 

 
-  CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A  
 
 
1) Di impegnare per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2016, per le necessità indicate nella 

parte motiva a titolo di anticipazione per il Servizio Economato, relativamente alle sotto 
elencate Missioni di spesa le somme a fianco riportate: 

 



MISSIONE DESCRIZIONE TOTALI 
RISULTANTI 

 01.01-1.03 Organi istituzionali 1.200,00 

01.02-1.03 Segreteria 5.000,00 

01.04-1.03 Gestione Finanziaria 500,00 

01.05-1.03 Beni Demaniali 5.000,00 

01.06-1.03 Ufficio Tecnico  1.000,00 

01.07-1.03 Anagrafe – Stato Civile 300,00 

03.01-1.03 Polizia Municipale 500,00 

04.01-1.03 Scuola Materna 1.000,00 

04.02-1.03 Scuola Elementare 1.000,00 

04.04-1.03 Assistenza scolastica 2.000,00 

06.02-1.03 Impianti Sportivi 500,00 

06.02-1.03 Manifestazioni sportive 2.000,00 

08.01-1.03 Viabilità 1.000,00 

09.01-1.03 Urbanistica e Territorio 2.000,00 

09.02-1.03 Protezione Civile 700,00 

09.03-1.03 Smaltimento rifiuti 1.000,00 

09.05-1.03 Parchi verde pubblico 1.000,00 

12.04-1.03 Assistenza      “ 2.000,00 

12.09-1.03 Servizi necroscopici 1.000,00 

 TOTALE 28.700,00 

 
 
 

2) Di quantificare in  €. 28.700,00 l’anticipazione, a favore dell’Economo per il pagamento delle 
spese previste dal citato Regolamento di Contabilità, con erogazione della stessa sulla 
Missione 99.01.-7.01 del Bilancio Pluriennale 2016; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione e sempre con voti favorevoli 

unanimi espressi in forma palese, immediatamente eseguibile ex art.134  co. 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6/2016 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 
 

 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDI ECONOMALI ANNO 2016. 
 
 

==================================================================== 

 

 

                                                          PARERE DI LEGITTIMITA’  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità  della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

                      PARERE DI  REGOLARITA’  TECNICA E CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica e Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, lì 20/02/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Marco Visca 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

Oggi 24/02/2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  10/03/2016  ai sensi 

di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Marco  Visca 

 

Frugarolo, li  24/02/2016 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li  

______________________________________________________________________________ 

 


